
 
О безвозмездной передаче объектов государственной собственности 
Саратовской области в муниципальную собственность муниципаль-
ных районов Саратовской области 

В соответствии с Законом Саратовской области от 12 марта 1997 года 
№ 13-ЗСО «О порядке управления и распоряжения государственной соб-
ственностью Саратовской области» (в редакции от 7 февраля 2003 года           
№ 7-ЗСО с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 6 октября                
2003 года № 57-ЗСО, 23 июля 2004 года № 46-ЗСО, 23 декабря 2004 года                
№ 81-ЗСО, 26 апреля 2005 года № 29-ЗСО, 29 июня 2005 года № 64-ЗСО,                  
27 сентября 2005 года № 91-ЗСО, 29 марта 2006 года № 28-ЗСО, 1 июня         
2006 года № 60-ЗСО, 29 декабря 2006 года № 156-ЗСО, 9 ноября 2007 года  
№ 258-ЗСО, 3 декабря  2008 года № 315-ЗСО, 17 декабря 2008 года                  
№ 339-ЗСО, 26 марта 2009 года № 23-ЗСО, 29 июля 2009 года № 107-ЗСО,  
30 октября 2009 года № 156-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 33-ЗСО,                  
29 июня 2010 года № 105-ЗСО, 29 июля 2010 года № 129-ЗСО, 26 ноября 
2010 года  № 206-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 208-ЗСО, 28 марта 2011 года 
№ 35-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 49-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 51-ЗСО,  
20 февраля 2012 года № 14-ЗСО, 28 марта 2012 года № 47-ЗСО, 28 марта 
2012 года № 48-ЗСО) и Законом Саратовской области от 14 мая 1996 года   
«О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственно-
сти Саратовской области в государственную собственность субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальную собственность и приема объектов му-
ниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в государственную 
собственность Саратовской области» (с изменениями от 10 августа 1999 года 
№ 35-ЗСО, 7 марта 2001 года № 6-ЗСО, 5 июля 2002 года № 57-ЗСО, 29 июня 
2005 года № 65-ЗСО, 29 марта 2006 года № 27-ЗСО, 28 июля 2006 года           
№ 87-ЗСО, 26 марта 2009 года № 23-ЗСО) Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

Передать безвозмездно объекты государственной собственности Са-
ратовской области в муниципальную собственность муниципальных райо-
нов Саратовской области согласно приложению. 

 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев  

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

24.07.2013 № 13-620 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы   
от 24.07.2013 г. № 13-620 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Саратовской области, предлагаемых к передаче в муниципальную соб-

ственность муниципальных районов Саратовской области 
 

№ 
п/п 

Полное наиме-
нование органи-

зации 

Адрес местонахож-
дения организации, 
ИНН организации 

Наименование имущества Индивидуализирующие 
характеристики имуще-

ства 

Муниципальный район 
(муниципальное образо-
вание), в собственность 
которого передается иму-

щество 
количе-
ство, 
единиц 

балансовая 
стоимость, руб. 

 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Министерство 

финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040950, 101040951, 101040954, 
101040959, 101040963 

5 63745,25 Аткарский муниципаль-
ный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040995, 101041005, 101041013, 
101041056, 101041069 

5 59092,75 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041144, 101041199 

2 6934,50 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 800VA  
инвентарные номера: 
101040768, 101040771, 101041126 

3 16494,45 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 
2 Министерство 

финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер произ-
водительный) в составе 
инвентарные номера: 
101040841, 101040844 

2 73001,82 Базарно-Карабулакский 
муниципальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040981, 101041035 

2 23637,10 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 800VA  
инвентарные номера: 
101040766, 101041129 

2 10996,30 

3 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040865, 101040866, 101040867, 
101040868, 101040870, 101040876, 
101040898, 101040904, 101040907, 
101040916, 101040921, 101040928, 
101040930, 101040936, 101040938 

15 191235,75 Балаковский муниципаль-
ный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040978, 101040979, 101040984, 
101040986, 101040989, 101041011, 
101041014, 101041016, 101041023, 
101041025, 101041031, 101041045, 
101041060, 101041065, 101041076 

15 177278,25 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041155, 101041174, 101041189, 
101041192, 101041200, 101041212, 
101041215, 101041216, 101041218, 

13 45074,25 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 
101041221, 101041222, 101041223,  
101041228 
источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 800VA  
инвентарные номера: 
101040770, 101040772 

2 10996,30 

4 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040875, 101040906, 101040943 

3 38247,15 Балашовский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101041007, 101041020, 101041068 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA 
инвентарные номера: 
101041224, 101041227, 101041230 

3 10401,75 

5 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040878, 101040957

2 25498,10 Воскресенский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101041018, 101041055

2 23637,10 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарный номер: 101041217 

1 3467,25 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS СS 500VA  
инвентарный номер: 101040690 
 

1 3380,58 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 
6 Министерство 

финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040946, 101040955, 101040958 

3 38247,15 Дергачевский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101041008, 101041050, 101041053 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041143, 101041153, 101041239 

3 10401,75 

7 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер произ-
водительный) в составе 
инвентарный номер: 101040835 

1 36500,91 Екатериновский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарный номер: 101041015 

1 11818,55 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 800VA  
инвентарный номер: 101041128 

1 5498,15 

8 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040872, 101040920, 101040932 

3 38247,15 Ивантеевский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040988, 101041040, 101041041 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA 
инвентарные номера: 
101041149, 101041169, 101041229 
 

3 10401,75 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 
9 Министерство 

финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040896, 101040966 

2 25498,10 Лысогорский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040975, 101041001 

2 23637,10 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041198, 101041226 

2 6934,50 

10 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040863, 101040881, 101040914 

3 38247,15 Новобурасский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101041006, 101041026, 101041051 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041206, 101041233, 101041242 

3 10401,75 

11 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040910, 101040960 

2 25498,10 Новоузенский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101041049, 101041067 

2 23637,10 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  

2 6934,50 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 
инвентарные номера: 
101041157, 101041211 

12 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040900, 101040908, 101040923 

3 38247,15 Перелюбский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040992, 101041003, 101041039 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041156, 101041162, 101041185 

3 10401,75 

13 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040879, 101040884,  
101040934, 101040964 

4 50996,20 Петровский муниципаль-
ный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040974, 101040977,  
101040985, 101040991 

4 47274,20 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041161, 101041181,  
101041208, 101041213 

4 13869,00 

14 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер произ-
водительный) в составе 
инвентарный номер: 101040834 

1 36500,91 Питерский муниципаль-
ный район 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 

4 50996,20 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 
инвентарные номера: 
101040860, 101040882,  
101040889, 101040912 
монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040973, 101041022, 101041036, 
101041071, 101041072 

5 59092,75 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041136, 101041166, 101041191, 
101041231, 101041236 

5 17336,25 

15 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040862, 101040883, 101040894 

3 38247,15 Ровенский муниципаль-
ный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040968, 101040971, 101041038 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041148, 101041183, 101041238 

3 10401,75 

16 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер произ-
водительный) в составе 
инвентарный номер: 101040840 

1 36500,91 Романовский муници-
пальный район 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040874, 101040887 

2 25498,10 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 

3 35455,65 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 
инвентарные номера: 
101041028, 101041034, 101041048 
источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA 
инвентарные номера: 
101041133, 101041134, 101041146 

3 10401,75 

17 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040880, 101040952, 101040967 

3 38247,15 Ртищевский муниципаль-
ный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040987, 101041047, 101041064 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041173, 101041177, 101041210 

3 10401,75 

18 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040903, 101040915 

2 25498,10 Самойловский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040983, 101041030 

2 23637,10 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041159, 101041214 

2 6934,50 

19 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040873, 101040939, 101040945, 

7 89243,35 Саратовский муниципаль-
ный район 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 
101040947, 101040948, 101040949, 
101040961 
монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040982, 101040997, 101041037, 
101041052, 101041058, 101041066, 
101041070 

7 82729,85 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041138, 101041151, 101041182, 
101041190 

4 13869,00 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 800VA  
инвентарные номера: 
101041125, 101041127, 101041130 

3 16494,45 

20 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040888, 101040913, 101040933, 
101040962 

4 50996,20 Татищевский муници-
пальный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040976, 101041061, 101041062, 
101041063 

4 47274,20 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101040764, 101041220, 101041232, 
101041243  
 
 

4 13869,00 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 
21 Министерство 

финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер произ-
водительный) в составе 
инвентарные номера: 
101040833, 101040842, 101040843 

3 109502,73 Турковский муниципаль-
ный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101041009, 101041010, 101041021 

3 35455,65 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041140, 101041142, 101041194 

3 10401,75 

22 Министерство 
финансов Сара-
товской области 

410042, г.Саратов,  
ул.Московская, 72 
ИНН 6450030341 

системный блок (компьютер офис-
ный) в составе 
инвентарные номера: 
101040861, 101040901, 101040917, 
101040919, 101040922, 101040926 

6 76494,30 Хвалынский муниципаль-
ный район 

монитор 17” LG L1730S 1280*1024 
550:1 LCD 
инвентарные номера: 
101040990, 101040999, 101041002, 
101041004, 101041017, 101041046 

6 70911,30 

источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS RS 500VA  
инвентарные номера: 
101041141, 101041147, 101041172, 
101041188, 101041202, 101041225 

6 20803,50 

 


